

	Примечания	2024 год	2023 год
Движение денежных средств от операционной деятельности			
Процентные доходы по купленным долговым портфелям		8 760 781	6 145 136
Доходы от превышения фактических сборов над процентными доходами, рассчитанными с использованием метода эффективной процентной ставки, по купленным долговым портфелям		5 507 508	5 010 544
Погашение купленных долговых портфелей		1 938 101	1 228 608
Покупка долговых портфелей		(7 859 381)	(5 243 593)
Поступления от агентского вознаграждения за взыскание задолженности		709 550	627 321
Расходы на персонал		(3 158 704)	(2 701 807)
Общехозяйственные и административные расходы		(2 839 788)	(1 461 753)
Прочие операционные доходы		37 477	14 865
Прочие операционные расходы		(6 581)	(4 045)
Поступления от продажи прочих активов		28 270	37 204
Проценты полученные по денежным и приравненным к ним средствам		146 977	292 044
Обеспечительные платежи		-	(150 000)
Движение денежных средств от операционной деятельности, до уплаты налога на прибыль		3 264 210	3 794 524
Налог на прибыль уплаченный		(1 832 732)	(1 556 664)
Налог на сверхприбыль уплаченный		-	(141 084)
Чистое движение денежных средств, полученных от операционной деятельности		1 431 478	2 096 776
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(87 149)	(59 676)
Продажи инвестиционной собственности		500	1 174
Займы, предоставленные юридическим лицам		(1 361 000)	(575 000)
Депозиты, размещенные в коммерческих банках		-	(7 500 000)
Погашения займов, предоставленных юридическим лицам		1 936 000	-
Погашение депозитов, размещенных в коммерческих банках		7 500 000	-
Проценты полученные		1 354 457	352 654
Чистое движение денежных средств, полученных от (использованных в) инвестиционной деятельности		9 342 808	(7 780 848)
Движение денежных средств от финансовой деятельности			
Поступления кредитов, полученных от коммерческих банков	11	7 638 044	6 283 396
Поступления от выпуска долговых ценных бумаг	12	5 923 775	326
Погашения кредитов, полученных от коммерческих банков	11	(6 444 749)	(1 745 582)
Погашения долговых ценных бумаг	12	(1 205 339)	(1 246 800)
Погашения обязательств по аренде		(21 669)	(17 286)
Проценты уплаченные		(1 383 457)	(520 042)
Получение выплат по опциону		-	9 068
Выплата дивидендов	15	(15 277 032)	(30 956)
Чистое движение денежных средств, использованных в (полученных от) финансовой деятельности		(10 770 427)	2 732 124
Чистое изменение денежных и приравненных к ним средств		3 859	(2 951 948)
Денежные и приравненные к ним средства на начало года		747 842	3 699 988
Влияние изменений валютных курсов на денежные средства и их эквиваленты		370	(248)
Начисление резерва под ожидаемые кредитные убытки	5	6	50
Денежные и приравненные к ним средства на конец года	5	752 077	747 842

